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Appel 
 
Les suivantes décisions sont susceptibles d’appel devant la commission départementale d’appel dans les 
conditions de forme et de délai prévues à l’article 190 des règlements généraux de la FFF.  
 
Les décisions suivantes peuvent être frappées d’appel dans le délai de 7 jours à compter du lendemain du jour de 
la notification de la décision contestée devant la Commission d’Appel du District de Football de Loire-Atlantique. 
 
Par exception et comme prévu aux Règlements des championnats, le délai d’appel est réduit à deux jours 
francs à partir de la notification ou de la publication de la décision contestée s’il : 

-  porte sur l’organisation ou le déroulement de la compétition, 
-  est relatif à un litige survenu lors des 2 dernières journées de la compétition, 
-  porte sur le classement en fin de saison. 

 
Frais de procédure 
Les frais exposés par le Centre de Gestion dans le cadre d’une procédure d’appel réglementaire sont prélevés, à 
l’issue de celle-ci, sur le compte du club appelant sous la forme de frais de dossier forfaitaires dont le montant est 
fixé à l’Annexe 5 des présents règlements, et affiné selon chaque cas dans les conditions ci-dessous : 
- frais de dossier divisé par 2 en cas de réformation, à l’avantage de l’appelant, de la décision dont appel. 
- absence de frais de dossier en cas d’annulation de la décision dont appel ou lorsque la faute sera due à une 
erreur administrative du Centre de Gestion. 
 
En cas d’appel diligenté par un licencié, l’intéressé devra verser les frais susmentionnés au Centre de Gestion 
compétent et ce, sous huitaine à compter de la notification de la décision. A défaut, sa licence sera 
automatiquement désactivée et l’intéressé ne pourra enregistrer une nouvelle licence 
 
Hubert Bernard est nommé Président de séance 
 
1. Approbation du Procès-Verbal 
 
La Commission approuve le PV n° 27 du 30.06.2022 sans réserve. 
 
 
2. Établissement des groupes 
 
Considérant l’article 2 définissant les modalités de composition des championnats jeunes, la Commission procède 
à l’étude des candidatures des équipes par catégorie et division. 
Considérant concernant les équipes U17 candidates les propositions adoptées par le Comité de Direction du 1er 
septembre 2022, 

  
Procès-Verbal 

Commission Départementale 
Gestion des Compétitions 

Jeunes Masculins 
 

N° 01  

31 août 2022 
6 septembre 2022 

 

 

Présents 
 
 
 
Assiste : 
Par courriel : 

Hubert Bernard, Daniel Leparoux 
Nicolas Ménard 
Daniel Roger 
 
Sébastien Duret, Directeur Administratif 
Mickaël Herriau, Président 
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« ARTICLE 2 – MODALITES DE COMPOSITION DES CHAMPIONNATS 
1. Principes Généraux 
- Tout club Libre peut candidater aux divers championnats en début de saison selon les différents 

critères liés à chaque niveau de compétition. 
- En cas de candidatures supérieures au nombre de places disponibles, la Commission 

d’Organisation établit le départage au regard des critères mentionnées ci-après. 
- En cas de candidatures inférieures au nombre de places disponibles sur une épreuve, la 

Commission d’Organisation aura toute latitude pour organiser l’épreuve après validation du 
Comité de Direction. 

- La candidature des équipes non retenues dans la division demandée, sera automatiquement 
étudiée dans la division inférieure suivant le même principe d’ordre de priorité défini ci-après. 

 
2. Protocole de composition des groupes départementaux 
- L’acceptation de la candidature est délivrée par la Commission d’Organisation dans le respect du 

calendrier défini chaque saison par le Comité de Direction. 
Les groupes sont constitués par la Commission d’Organisation et homologués par le Bureau ou le Comité de 
Direction au plus tard 10 jours avant la reprise des championnats départementaux. » 
 

• U14 
o Candidatures 

 U14 D1 : 19 équipes 
 U14 D2 : 5 équipes 

 
Considérant que la première phase est une phase de « brassage », la Commission propose l’organisation d’une 
première phase en 4 groupes de 6 équipes.  

551545 Nantes Etoile Cens 21 NANTES Groupe A 

502386 Nantes St Pierre 21 NANTES Groupe A 

517365 Orvault Sf 21 ORVAULT Groupe A 

540404 Pontchateau Aos 21 PONTCHATEAU Groupe A 

514875 Sautron As 21 SAUTRON Groupe A 

521399 St Herblain Oc 21 ST HERBLAIN Groupe A 

    
502227 Carquefou Usja 22 CARQUEFOU Groupe B 

501948 Chateaubriant Voltig 21 CHATEAUBRIANT Groupe B 

513858 La Chapelle Ac Chap 21 LA CHAPELLE SUR ERDRE Groupe B 

553174 Nantes St Joseph Por 21 NANTES Groupe B 

547452 Orvault Rc 21 ORVAULT Groupe B 

511986 Ste Luce S/Loire Us 21 STE LUCE SUR LOIRE Groupe B 

    
561031 Gj De Goulaine 21 BASSE GOULAINE Groupe C 

502448 Clisson Etoile 21 CLISSON Groupe C 

544136 Le Loroux Landreau O 21 LE LOROUX BOTTEREAU Groupe C 

544184 Reze Fc 21 REZE Groupe C 

582222 Saint Sebastien Fc 21 ST SEBASTIEN SUR LOIRE Groupe C 

519335 Nant’Est FC NANTES Groupe C 

    
518479 Bouaye Fc 21 BOUAYE Groupe D 

560160 Bouguenais Foot 21 BOUGUENAIS Groupe D 

560136 Gj Asr/Paulx Mach 21 MACHECOUL ST MEME Groupe D 

542491 Pornic Foot 21 PORNIC Groupe D 

511875 St Philbert Gd Lieu 21 ST PHILBERT DE GRAND LIEU Groupe D 

547524 Ste Pazanne Retz Fc 21 STE PAZANNE Groupe D 
 
Par ailleurs, au niveau régional, les clubs du District y prenant part sont au nombre de : 

- U14 R1 : 4 
- U14 R2 : 3 
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• U15 

o Candidatures 
U15 Places Candidats Refus Refus cumulés 
D1 24 30 6   
D2 24 34 10 16 
D3 36 29 0 9 
D4 48 55 7 16 
D5 X 47 0   

 
Les candidatures non retenues dans la division candidatée au regard du classement final établi par la 
Commission à l’issue de la saison 2021-2022 sont proposées dans la division inférieure et ainsi de suite. 
 
Classement des 30 candidats en U15 D1 au regard des dispositions règlementaires (classement 21-
22) : 

N° Équipe Classement 21-22 
511875 St Philbert Gd Lieu 1 R3/4 
547452 Orvault Rc 1 R3/5 
552653 Derval Sc Nord Atlan 1 R3/6 
502031 St Brevin Ac 1 R3/9 
513122 Sorinieres Elan F 1 R3/10 
512354 Reze Aepr 1 R3/10 
544923 Nantes Don Bosco 1 4 
502138 Thouare Us 1 6 
534841 St Marc Sur Mer Foot 1 7 
544184 Reze Fc 1 9 
517365 Orvault Sf 1 11 
517367 Heric Fc 1 12 
581813 St Hilaire Clisson F 1 15 
502227 Carquefou Usja 2 18 
542491 Pornic Foot 1 19 
514875 Sautron As 1 22 
581315 Oudon Couffe Fc 1 23 
547524 Ste Pazanne Retz Fc 1 24 
524921 Chauve Eclair 1 27 
581361 Vertou Foot Es 1 28 
560518 Campbon Ubcc 1 29 
582222 Saint Sebastien Fc 1 30 
581256 Geneston As Sud Loir 1 34 
522724 St Herblain Uf 1 45 
501945 Pornichet Es 1 46 
581794 La Chap. Heulin Fcev 1 47 
582652 St Fiacre Coteaux Fc 1 49 
590211 St Nazaire Af 2 54 
514478 Getigne Boussay Fc 1 58 
590304 Vieillevigne Planche 1 61 

 
Les 24 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U15 D1. Le reliquat est proposé à l’étude en 
U15 D2. 
 
Classement des candidats en U15 D2 et des équipes non retenues en U15 D1 au regard des 
dispositions règlementaires (classement 21-22) : 
 

N° Équipe Classement 21-22 Division candidatée 
544136 Le Loroux Landreau O 1 U14R Départemental 2 U15 Masculin 
561031 Gj De Goulaine 1 R3 Départemental 2 U15 Masculin 
518479 Bouaye Fc 1 R3 Départemental 2 U15 Masculin 
500041 Nantes La Mellinet 2 4 Départemental 2 U15 Masculin 
561182 St Julien Divatte Fc 2 13 Départemental 2 U15 Masculin 
514661 Guerande Madeleine 1 14 Départemental 2 U15 Masculin 
521131 Nantes St Med Doulon 1 16 Départemental 2 U15 Masculin 
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510656 St Andre Des Eaux 1 20 Départemental 2 U15 Masculin 
509217 Vertou Ussa 2 28 Départemental 2 U15 Masculin 
551545 Nantes Etoile Cens 2 32 Départemental 2 U15 Masculin 
564168 Gj Suce/Erdre Casson 1 33 Départemental 2 U15 Masculin 
501979 Coueron Chabossiere 2 35 Départemental 2 U15 Masculin 
582205 Camoel Presqu'Ile Fc 1 38 Départemental 2 U15 Masculin 
554118 Gj Abbaretz P Bleue 1 39 Départemental 2 U15 Masculin 
560414 Gj Mésanger St Gereo 1 42 Départemental 2 U15 Masculin 
560160 Bouguenais Foot 1 43 Départemental 2 U15 Masculin 
560387 Gj La Baule Cote D'A 1 44 Départemental 2 U15 Masculin 
501945 Pornichet Es 1 46 Départemental 1 U15 Masculin 
581794 La Chap. Heulin Fcev 1 47 Départemental 1 U15 Masculin 
580575 Savenay Malville Pfc 1 48 Départemental 2 U15 Masculin 
582652 St Fiacre Coteaux Fc 1 49 Départemental 1 U15 Masculin 
560849 Gj Asl Fccm 1 52 Départemental 2 U15 Masculin 
509427 Nantes Metallo Sc 1 53 Départemental 2 U15 Masculin 
590211 St Nazaire Af 2 54 Départemental 1 U15 Masculin 
523294 Nantes Fcta 1 55 Départemental 2 U15 Masculin 
544892 Paimboeuf Estuaire 1 57 Départemental 2 U15 Masculin 
514478 Getigne Boussay Fc 1 58 Départemental 1 U15 Masculin 
513964 St Mars Du Desert Ja 1 59 Départemental 2 U15 Masculin 
590304 Vieillevigne Planche 1 61 Départemental 1 U15 Masculin 
547590 Mouzeil Teille Ligne 1 62 Départemental 2 U15 Masculin 
500268 Ancenis Rcasg 2 63 Départemental 2 U15 Masculin 
509069 La Chevroliere Herba 1 64 Départemental 2 U15 Masculin 
502518 Vallet Es 1 69 Départemental 2 U15 Masculin 
520841 Treillieres Sympho F 1 70 Départemental 2 U15 Masculin 
502274 Guerande St Aubin 1 81 Départemental 2 U15 Masculin 
502178 Blain Es 1 84 Départemental 2 U15 Masculin 
514034 Gorges Elan 1 97 Départemental 2 U15 Masculin 
528847 St Nazaire Immaculee 1 106 Départemental 2 U15 Masculin 
547054 Riaille Ufce Donneau 1 147 Départemental 2 U15 Masculin 

 
Les 24 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U15 D2. Le reliquat est proposé à l’étude en 
U15 D3. 
 
Classement des candidats en U15 D3 et des équipes non retenues en U15 D1 ou D2 au regard des 
dispositions règlementaires (classement 21-22) : 
 

N° Équipe Classement 21-22 Division candidatée 
541370 Aigrefeuille As Main 1 21 Départemental 3 U15 Masculin 
518204 Grandchamp As 1 37 Départemental 3 U15 Masculin 
524266 Mouzillon Etoile 1 40 Départemental 3 U15 Masculin 
553554 Gj St Pere Oceane 1 41 Départemental 3 U15 Masculin 
502386 Nantes St Pierre 1 50 Départemental 3 U15 Masculin 
518109 Nantes St Yves Esp. 1 51 Départemental 3 U15 Masculin 
523294 Nantes Fcta 1 55 Départemental 2 U15 Masculin 
544892 Paimboeuf Estuaire 1 57 Départemental 2 U15 Masculin 
514478 Getigne Boussay Fc 1 58 Départemental 1 U15 Masculin 
513964 St Mars Du Desert Ja 1 59 Départemental 2 U15 Masculin 
590304 Vieillevigne Planche 1 61 Départemental 1 U15 Masculin 
547590 Mouzeil Teille Ligne 1 62 Départemental 2 U15 Masculin 
500268 Ancenis Rcasg 2 63 Départemental 2 U15 Masculin 
509069 La Chevroliere Herba 1 64 Départemental 2 U15 Masculin 
534841 St Marc Sur Mer Foot 2 65 Départemental 3 U15 Masculin 
560126 Ste Reine Crossac 1 68 Départemental 3 U15 Masculin 
502518 Vallet Es 1 69 Départemental 2 U15 Masculin 
520841 Treillieres Sympho F 1 70 Départemental 2 U15 Masculin 
551077 Fay Bouvron Fc 1 73 Départemental 3 U15 Masculin 
552461 Gj 3 Forets Soudan 1 74 Départemental 3 U15 Masculin 
560519 Le Pellerin F.C.B.L. 1 76 Départemental 3 U15 Masculin 
548648 Donges Fc 1 78 Départemental 3 U15 Masculin 
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501904 Nantes Fc 2 79 Départemental 3 U15 Masculin 
502274 Guerande St Aubin 1 81 Départemental 2 U15 Masculin 
580423 Gj Loireauxence Vair 2 82 Départemental 3 U15 Masculin 
548100 La Montagne Fc 1 83 Départemental 3 U15 Masculin 
502178 Blain Es 1 84 Départemental 2 U15 Masculin 
581813 St Hilaire Clisson F 2 86 Départemental 3 U15 Masculin 
512355 Nort Sur Erdre Ac 2 87 Départemental 3 U15 Masculin 
560136 Gj Asr/Paulx Mach 1 94 Départemental 3 U15 Masculin 
550364 Gj Moisdon Forges 1 96 Départemental 3 U15 Masculin 
514034 Gorges Elan 1 97 Départemental 2 U15 Masculin 
520086 Vigneux Es 1 98 Départemental 3 U15 Masculin 
548227 Guemene Fc 1 99 Départemental 3 U15 Masculin 
548871 La Limouziniere Fclb 1 101 Départemental 3 U15 Masculin 
528847 St Nazaire Immaculee 1 106 Départemental 2 U15 Masculin 
522724 St Herblain Uf 2 110 Départemental 3 U15 Masculin 
544522 Piriac Turballe Esm 1 115 Départemental 3 U15 Masculin 
581361 Vertou Foot Es 3 118 Départemental 3 U15 Masculin 
501946 Montoir Cs 1 120 Départemental 3 U15 Masculin 
553174 Nantes St Joseph Por 1 130 Départemental 3 U15 Masculin 
581259 Le Cellier Mauves Fc 1 135 Départemental 3 U15 Masculin 
528847 St Nazaire Immaculee 2 143 Départemental 3 U15 Masculin 
547054 Riaille Ufce Donneau 1 147 Départemental 2 U15 Masculin 
580423 Gj Loireauxence Vair 2 193 Départemental 3 U15 Masculin 

 
Les 36 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U15 D3. Le reliquat est proposé à l’étude en 
U15 D4. 
 
Classement des candidats en U15 D4 et des équipes non retenues en U15 D2 ou D3 au regard des 
dispositions règlementaires (classement 21-22) : 
 

N° Équipe Classement 21-22 Division candidatée 
513858 La Chapelle Ac Chap 1 25 Départemental 4 U15 Masculin 
581901 St Viaud Frossay Asv 1 36 Départemental 4 U15 Masculin 
582567 Gj Chaumes Rouans Vu 1 60 Départemental 4 U15 Masculin 
521399 St Herblain Oc 1 75 Départemental 4 U15 Masculin 
560772 Gj Fc3r Fcam 1 77 Départemental 4 U15 Masculin 
564168 Gj Suce/Erdre Casson 2 80 Départemental 4 U15 Masculin 
560489 St Joachim Fc Briere 1 85 Départemental 4 U15 Masculin 
521131 Nantes St Med Doulon 2 88 Départemental 4 U15 Masculin 
542491 Pornic Foot 2 89 Départemental 4 U15 Masculin 
515463 Petit Mars Fc 1 90 Départemental 4 U15 Masculin 
513122 Sorinieres Elan F 2 91 Départemental 4 U15 Masculin 
500258 St Nazaire Ump 1 92 Départemental 4 U15 Masculin 
502394 Herbignac St Cyr 1 93 Départemental 4 U15 Masculin 
518734 Plesse Dresny Es 1 100 Départemental 4 U15 Masculin 
544184 Reze Fc 2 102 Départemental 4 U15 Masculin 
581910 Gj Joue Les Touches 1 103 Départemental 4 U15 Masculin 
561182 St Julien Divatte Fc 3 104 Départemental 4 U15 Masculin 
547524 Ste Pazanne Retz Fc 2 105 Départemental 4 U15 Masculin 
518479 Bouaye Fc 2 107 Départemental 4 U15 Masculin 
534765 St Herblain Preux As 1 108 Départemental 4 U15 Masculin 
550749 Gj Nord 44 1 109 Départemental 4 U15 Masculin 
522724 St Herblain Uf 2 110 Départemental 3 U15 Masculin 
510656 St Andre Des Eaux 2 111 Départemental 4 U15 Masculin 
549344 Cordemais Temple Fc 1 113 Départemental 4 U15 Masculin 
582652 St Fiacre Coteaux Fc 2 114 Départemental 4 U15 Masculin 
544522 Piriac Turballe Esm 1 115 Départemental 3 U15 Masculin 
501948 Chateaubriant Voltig 2 117 Départemental 4 U15 Masculin 
581361 Vertou Foot Es 2 118 Départemental 3 U15 Masculin 
514875 Sautron As 2 119 Départemental 4 U15 Masculin 
501946 Montoir Cs 1 120 Départemental 3 U15 Masculin 
560849 Gj Asl Fccm 2 123 Départemental 4 U15 Masculin 
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502227 Carquefou Usja 3 125 Départemental 4 U15 Masculin 
552653 Derval Sc Nord Atlan 2 127 Départemental 4 U15 Masculin 
502454 Missillac Fc 1 128 Départemental 4 U15 Masculin 
582222 Saint Sebastien Fc 2 129 Départemental 4 U15 Masculin 
553174 Nantes St Joseph Por 1 130 Départemental 3 U15 Masculin 
502086 Chateaubriant Al 1 131 Départemental 4 U15 Masculin 
582205 Camoel Presqu'Ile Fc 2 133 Départemental 4 U15 Masculin 
581259 Le Cellier Mauves Fc 1 135 Départemental 3 U15 Masculin 
554096 Villeneuve Bourgneuf 1 139 Départemental 4 U15 Masculin 
528847 St Nazaire Immaculee 2 143 Départemental 3 U15 Masculin 
547054 Riaille Ufce Donneau 1 147 Départemental 2 U15 Masculin 
547452 Orvault Rc 2 148 Départemental 4 U15 Masculin 
581206 Gj Ent Pontchateau 1 149 Départemental 4 U15 Masculin 
560518 Campbon Ubcc 2 151 Départemental 4 U15 Masculin 
502505 Nozay Os 1 156 Départemental 4 U15 Masculin 
580575 Savenay Malville Pfc 2 159 Départemental 4 U15 Masculin 
512354 Reze Aepr 2 163 Départemental 4 U15 Masculin 
540404 Pontchateau Aos 2 168 Départemental 4 U15 Masculin 
554118 Gj Abbaretz P Bleue 2 170 Départemental 4 U15 Masculin 
502178 Blain Es 2 177 Départemental 4 U15 Masculin 
514478 Getigne Boussay Fc 2 179 Départemental 4 U15 Masculin 
502138 Thouare Us 2 189 Départemental 4 U15 Masculin 
524921 Chauve Eclair 2 * Départemental 4 U15 Masculin 
517367 Heric Fc 2 * Départemental 4 U15 Masculin 
560387 Gj La Baule Cote D'A 2 * Départemental 4 U15 Masculin 
517365 Orvault Sf 2 * Départemental 4 U15 Masculin 
581315 Oudon Couffe Fc 2 * Départemental 4 U15 Masculin 
560845 Vallons Erdre Fc Vlp 1 * Départemental 4 U15 Masculin 
547054 Riaille Ufce Donneau 2 Retrait Départemental 4 U15 Masculin 
560519 Le Pellerin F.C.B.L. 2 Retrait Départemental 4 U15 Masculin 

*équipes non classées car n’ayant aucune référence par rapport aux classements 2021-2022. 
 
Les 48 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U15 D4. Le reliquat est engagé en D5. 
La Commission autorisera des engagements dans les groupes où une équipe est exempte dans cette 
dernière division. 
 
Par ailleurs, au niveau régional, les clubs du District y prenant part sont au nombre de : 

- U15 R1 : 4 
- U15 R2 : 10 

 
 

• U16 
o Candidatures 

 12 équipes 
 
Les 12 équipes sont organisées en 2 groupes de 6 équipes. 
 
Par ailleurs, au niveau régional, les clubs du District y prenant part sont au nombre de : 

- U16 R1 : 5 
- U16 R2 : 6 

 
 

• U17 
o Candidatures 

 U17 D1 : 31 équipes 
 U17 D2 : 23 équipes 

 
Vu la proposition du passage de 18 à 24 équipes en U17 D1 – 1re phase, la Commission retient 24 équipes au lieu 
de 18 équipes au premier niveau en première phase soit un groupe supplémentaire. 
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Classement des candidats en U17 D1 au regard des dispositions règlementaires : 
 

501948 Chateaubriant Voltig 1 U16 R2 Départemental 1 U17 Masculin 

512355 Nort Sur Erdre Ac 1 U16 R2 Départemental 1 U17 Masculin 

500041 Nantes La Mellinet 1 U16 D1/2 Départemental 1 U17 Masculin 

502386 Nantes St Pierre 1 U16 D1/5 Départemental 1 U17 Masculin 

581899 Pt St Martin Fcgl 1 U16 D1/6 Départemental 1 U17 Masculin 

517365 Orvault Sf 1 U16 D1/7 Départemental 1 U17 Masculin 

582222 Saint Sebastien Fc 2 U16 D1/8 Départemental 1 U17 Masculin 

534841 St Marc Sur Mer Foot 1 U16 D1/9 Départemental 1 U17 Masculin 

509427 Nantes Metallo Sc 1 U16 D1/12 Départemental 1 U17 Masculin 

502031 St Brevin Ac 1 U17 R3 Départemental 1 U17 Masculin 

521131 Nantes St Med Doulon 1 U17 D1/11 Départemental 1 U17 Masculin 

581315 Oudon Couffe Fc 1 U17 D1/14 Départemental 1 U17 Masculin 

501979 Coueron Chabossiere 1 U17 D1/15 Départemental 1 U17 Masculin 

582205 Camoel Presqu'Ile Fc 1 U17 D1/17 Départemental 1 U17 Masculin 

590211 St Nazaire Af 2 U17 D1/5 Départemental 1 U17 Masculin 

547524 Ste Pazanne Retz Fc 1 U17 D2/15 Départemental 1 U17 Masculin 

561182 St Julien Divatte Fc 1 U17 D2/2 Départemental 1 U17 Masculin 

520841 Treillieres Sympho F 1 U17 D2/3 Départemental 1 U17 Masculin 

502227 Carquefou Usja 2 U17 D2/5 Départemental 1 U17 Masculin 

502448 Clisson Etoile 1 U17 D2/7 Départemental 1 U17 Masculin 

500268 Ancenis Rcasg 2 U17 D2/9 Départemental 1 U17 Masculin 

581361 Vertou Foot Es 1 U15 D1 5 Départemental 1 U17 Masculin 

510656 St Andre Des Eaux 1 U15 D1 8 Départemental 1 U17 Masculin 

524921 Chauve Eclair 1 U15 D1 15 Départemental 1 U17 Masculin 

514875 Sautron As 2   Départemental 1 U17 Masculin 

560160 Bouguenais Foot 1   Départemental 1 U17 Masculin 

513122 Sorinieres Elan F 1   Départemental 1 U17 Masculin 

523294 Nantes Fcta 1   Départemental 1 U17 Masculin 

553554 Gj St Pere Oceane 1   Départemental 1 U17 Masculin 

581901 St Viaud Frossay Asv 1   Départemental 1 U17 Masculin 

564168 Gj Suce/Erdre Casson 1   Départemental 1 U17 Masculin 
 
Les 24 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U17 D1. Le reliquat est engagé en D2. 
 
Par ailleurs, au niveau régional, les clubs du District y prenant part sont au nombre de : 

- U17 R1 : 3 
- U17 R2 : 6 

 
 

• U18 
o Candidatures 

U15 Places Candidats Refus Refus cumulés 
D1 24 31 7   
D2 24 23 0 6 
D3 36 28 0 0 
D4 X 37   

 
Les candidatures non retenues dans la division candidatée au regard du classement final établi par la 
Commission à l’issue de la saison 2021-2022 sont proposées dans la division inférieure et ainsi de suite. 
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Classement des 30 candidats en U18 D1 au regard des dispositions règlementaires (classement 21-
22) : 
 

561182 St Julien Divatte Fc 21 R2 Départemental 1 U18 Masculin 
501945 Pornichet Es 21 R2 Départemental 1 U18 Masculin 
581361 Vertou Foot Es 21 R3 Départemental 1 U18 Masculin 
502138 Thouare Us 1 4 Départemental 1 U18 Masculin 
509217 Vertou Ussa 2 5 Départemental 1 U18 Masculin 
580423 Gj Loireauxence Vair 1 6 Départemental 1 U18 Masculin 
560414 Gj Mésanger St Gereo 21 9 Départemental 1 U18 Masculin 
512354 Reze Aepr 22 10 Départemental 1 U18 Masculin 
513858 La Chapelle Ac Chap 21 12 Départemental 1 U18 Masculin 
509427 Nantes Metallo Sc 21 13 Départemental 1 U18 Masculin 
500041 Nantes La Mellinet 22 19 Départemental 1 U18 Masculin 
560849 Gj Asl Fccm 21 24 Départemental 1 U18 Masculin 
502178 Blain Es 21 27 Départemental 1 U18 Masculin 
521399 St Herblain Oc 22 30 Départemental 1 U18 Masculin 
542491 Pornic Foot 21 33 Départemental 1 U18 Masculin 
502227 Carquefou Usja 22 37 Départemental 1 U18 Masculin 
517367 Heric Fc 21 43 Départemental 1 U18 Masculin 
514034 Gorges Elan 1 55 Départemental 1 U18 Masculin 
511875 St Philbert Gd Lieu 21 59 Départemental 1 U18 Masculin 
560518 Campbon Ubcc 2 60 Départemental 1 U18 Masculin 
522724 St Herblain Uf 21 62 Départemental 1 U18 Masculin 
547590 Mouzeil Teille Ligne 22 63 Départemental 1 U18 Masculin 
520086 Vigneux Es 21 67 Départemental 1 U18 Masculin 
582222 St Sebastien Fc 21 72 Départemental 1 U18 Masculin 
534841 St Marc Sur Mer Foot 21 73 Départemental 1 U18 Masculin 
552461 Gj 3 Forets Soudan 21 74 Départemental 1 U18 Masculin 
590304 Vieillevigne Planche 2 77 Départemental 1 U18 Masculin 
554118 Gj Abbaretz P Bleue 21 78 Départemental 1 U18 Masculin 
553554 Gj St Pere Oceane 21 79 Départemental 1 U18 Masculin 
581256 Geneston As Sud Loir 21 83 Départemental 1 U18 Masculin 
501946 Montoir Cs 21 * Départemental 1 U18 Masculin 

*équipes non classées car n’ayant aucune référence par rapport aux classements 2021-2022. 
 
Les 24 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U18 D1. Le reliquat est proposé à l’étude en 
U18 D2. 
 
Classement des candidats en U18 D2 et des équipes non retenues en U18 D1 au regard des 
dispositions règlementaires (classement 21-22) : 
 

582567 Gj Chaumes Rouans Vu 21 7 Départemental 2 U18 Masculin 
502394 Herbignac St Cyr 21 11 Départemental 2 U18 Masculin 
561031 Gj De Goulaine 1 21 Départemental 2 U18 Masculin 
518204 Grandchamp As 21 22 Départemental 2 U18 Masculin 
547525 Nantes Sud 98 21 23 Départemental 2 U18 Masculin 
548227 Guemene Fc 21 25 Départemental 2 U18 Masculin 
561182 St Julien Divatte Fc 22 34 Départemental 2 U18 Masculin 
548100 La Montagne Fc 21 36 Départemental 2 U18 Masculin 
544923 Nantes Don Bosco 21 38 Départemental 2 U18 Masculin 
547452 Orvault Rc 21 48 Départemental 2 U18 Masculin 
581794 La Chap. Heulin Fcev 1 50 Départemental 2 U18 Masculin 
582652 St Fiacre Coteaux Fc 1 53 Départemental 2 U18 Masculin 
502505 Nozay Os 1 56 Départemental 2 U18 Masculin 
514478 Getigne Boussay Fc 1 64 Départemental 2 U18 Masculin 
534841 St Marc Sur Mer Foot 21 73 Départemental 1 U18 Masculin 
552461 Gj 3 Forets Soudan 21 74 Départemental 1 U18 Masculin 
590304 Vieillevigne Planche 2 77 Départemental 1 U18 Masculin 
554118 Gj Abbaretz P Bleue 21 78 Départemental 1 U18 Masculin 
553554 Gj St Pere Oceane 21 79 Départemental 1 U18 Masculin 
581813 St Hilaire Clisson F 1 81 Départemental 2 U18 Masculin 
581256 Geneston As Sud Loir 21 83 Départemental 1 U18 Masculin 
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549344 Cordemais Temple Fc 21 89 Départemental 2 U18 Masculin 
581259 Le Cellier Mauves Fc 21 90 Départemental 2 U18 Masculin 
541370 Aigrefeuille As Main 1 91 Départemental 2 U18 Masculin 
560845 Vallons Erdre Fc Vlp 21 93 Départemental 2 U18 Masculin 
518734 Plesse Dresny Es 21 108 Départemental 2 U18 Masculin 
552653 Derval Sc Nord Atlan 21 110 Départemental 2 U18 Masculin 
511986 Ste Luce S/Loire Us 21 113 Départemental 2 U18 Masculin 
509069 La Chevroliere Herba 21 115 Départemental 2 U18 Masculin 
501946 Montoir Cs 21 * Départemental 1 U18 Masculin 

*équipes non classées car n’ayant aucune référence par rapport aux classements 2021-2022. 
 
Les 24 premières équipes sont retenues pour la 1re phase en U18 D2. Le reliquat est proposé à l’étude en 
U18 D3. 
 
Classement des candidats en U18 D3 et des équipes non retenues en U18 D1 et D2 au regard des 
dispositions règlementaires (classement 21-22) : 
 

513122 Sorinieres Elan F 21 29 Départemental 3 U18 Masculin 
548871 La Limouziniere Fclb 21 42 Départemental 3 U18 Masculin 
514661 Guerande Madeleine 2 45 Départemental 3 U18 Masculin 
547524 Ste Pazanne Retz Fc 22 47 Départemental 3 U18 Masculin 
560849 Gj Asl Fccm 22 57 Départemental 3 U18 Masculin 
515463 Petit Mars Fc 21 61 Départemental 3 U18 Masculin 
501948 Chateaubriant Voltig 22 80 Départemental 3 U18 Masculin 
544892 Paimboeuf Estuaire 21 87 Départemental 3 U18 Masculin 
560845 Vallons Erdre Fc Vlp 21 93 Départemental 2 U18 Masculin 
513964 St Mars Du Desert Ja 21 96 Départemental 3 U18 Masculin 
513303 Guenrouet Us 21 98 Départemental 3 U18 Masculin 
518734 Plesse Dresny Es 21 108 Départemental 2 U18 Masculin 
552653 Derval Sc Nord Atlan 21 110 Départemental 2 U18 Masculin 
553174 Nantes St Joseph Por 21 111 Départemental 3 U18 Masculin 
511986 Ste Luce S/Loire Us 21 113 Départemental 2 U18 Masculin 
509069 La Chevroliere Herba 21 115 Départemental 2 U18 Masculin 
549082 St Vincent Lustvi 21 120 Départemental 3 U18 Masculin 
544136 Le Loroux Landreau O 22 121 Départemental 3 U18 Masculin 
581206 Gj Ent Pontchateau 21 122 Départemental 3 U18 Masculin 
560518 Campbon Ubcc 22 125 Départemental 3 U18 Masculin 
581813 St Hilaire Clisson F 22 127 Départemental 3 U18 Masculin 
550364 Gj Moisdon Forges 21 129 Départemental 3 U18 Masculin 
581361 Vertou Foot Es 2 132 Départemental 3 U18 Masculin 
590304 Vieillevigne Planche 22 133 Départemental 3 U18 Masculin 
518484 Gj Vay Marsac 21 135 Départemental 3 U18 Masculin 
548648 Donges Fc 21 138 Départemental 3 U18 Masculin 
550749 Gj Nord 44 21 139 Départemental 3 U18 Masculin 
514034 Gorges Elan 22 146 Départemental 3 U18 Masculin 
554118 Gj Abbaretz P Bleue 22 147 Départemental 3 U18 Masculin 
580575 Savenay Malville Pfc 22 155 Départemental 3 U18 Masculin 
522724 St Herblain Uf 22 157 Départemental 3 U18 Masculin 
581899 Pt St Martin Fcgl 22 163 Départemental 3 U18 Masculin 
501946 Montoir Cs 21 * Départemental 1 U18 Masculin 
512355 Nort Sur Erdre Ac 22 * Départemental 3 U18 Masculin 

 
Tous les équipes sont retenues pour la 1re phase en U18 D3, ne dépassant pas le quota règlementaire 
prévu dans cette division. Deux groupes compteront un exempt lors de cette 1re phase. 
 
Concernant la catégorie U18 D5, la Commission autorisera des engagements dans les groupes où une 
équipe est exempte dans cette dernière division. 
 
Par ailleurs, au niveau régional, les clubs du District y prenant part sont au nombre de : 

- U18 R1 : 7 
- U18 R2 : 7 
- U19 R1 : 4 
- U19 R2 : 5 
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IMPORTANT 
La Commission informe que la numérotation des équipes visible dans les catégories jeunes affiche parfois 
des numéros 22, 23 voire 24. Celle-ci ne peut être corrigée du fait de l’outil des gestions des compétitions 
qui n’est pas encore uniformisé sur l’ensemble du territoire national. La Ligue et le District de Loire-
Atlantique sont pilotes dans la gestion du nouvel outil ce qui entraîne ces affichages. Il conviendra d’être 
vigilant pour les paramétrages des accès FMI. 
 
3. Calendrier et numérotations des équipes 
 
La Commission effectue au regard des groupes constitués précédemment et avec les fiches desiderata 
transmises, les numérotations des groupes de championnat. 
 
Il est rappelé qu’il n’est pas toujours possible de respecter pleinement l’ensemble des desideratas et que 
la Commission a priorisé au regard du nombre de terrains disponibles pour un club et de l’éclairage 
éventuel dont il dispose. 
 

• Desideratas 
Les fiches de desideratas à compléter ont été transmises par messagerie officielle avec un retour demandé pour le 
28 août 2022. Elles permettent de connaître l’horaire de chaque équipe et les alternances/concordances 
éventuellement souhaités et sont en conséquence obligatoires. 
 
La Commission rappelle les horaires officiels des compétitions jeunes départementales : 
« Pour les compétitions jeunes (U14 à U18) du District de Football de Loire-Atlantique, les horaires 
suivants sont proposés aux clubs selon la disponibilité de leurs terrains et leurs engagements : 

 Samedi : 14h00, 14h30, 15h00, 15h30 (aucun éclairage homologué n’est exigé) 
 Samedi : 16h00, 16h30, 17h00, 17h30, 18h00 (sous réserve d’éclairage homologué, se reporter à l’article 

19). 
 Dimanche : 10h30, 11h00 (aucun éclairage homologué n’est exigé) 

Chaque équipe devra proposer au moment de l’envoi du desiderata, l’horaire auquel elle souhaite 
évoluer. Cet horaire sera valable dans toutes les compétitions dans lesquelles l’équipe s’engage. » 
 
Après étude des fiches de desideratas reçues, les clubs ci-dessous ont formulé des demandes en dehors du cadre 
règlementaire ou non pas transmis les éléments à ce jour. La Commission a fixé les rencontres par défaut aux 
horaires dans les règlements (14h ou 16h). Si les clubs souhaitent évoluer aux horaires formulés, ils doivent 
faire une demande à leurs adversaires via la procédure sur Footclubs et obtenir leurs accords : 
 

• Éclairage 
Les clubs ayant demandé des horaires nécessitant un éclairage homologué à certaines phases seront informés si 
l’installation n’est pas conforme. 
 
 
4. Statut de l’Arbitrage - Mutés supplémentaires 
 
La Commission, vu les dispositions de l’article 45 du Statut de l’Arbitrage, 
 
« Section 2 – Arbitres Supplémentaires  
Article 45  
Le club qui, pendant les deux saisons précédentes, a compté dans son effectif, au titre du Statut de l'Arbitrage en 
sus des obligations réglementaires, y compris les clubs non soumis aux obligations, un arbitre supplémentaire non 
licencié joueur, qu'il a amené lui-même à l'arbitrage, a la possibilité d'obtenir, sur sa demande, un joueur 
supplémentaire titulaire d'une licence frappée du cachet « mutation » dans l'équipe de Ligue ou de District de son 
choix définie pour toute la saison avant le début des compétitions. Cette mutation supplémentaire est utilisable 
pour toutes les compétitions officielles, y compris nationales. 
Si le club a eu 2 arbitres supplémentaires ou plus, il peut avoir au maximum 2 mutés supplémentaires titulaires 
d’une licence frappée du cachet « mutation ». Ces mutés supplémentaires seront utilisables dans la ou les équipes 
de Ligue ou de District de son choix, définies pour toute la saison avant le début des compétitions. Ces mutations 
supplémentaires sont utilisables pour toutes les compétitions officielles, y compris nationales. 
La liste des clubs bénéficiant de ces dispositions sera arrêtée au 15 juin et publiée au bulletin officiel ou sur le site 
internet de la Ligue ou du District. » 
 
Les Commissions Régionale et Départementale du Statut de l’Arbitrage ont informé les clubs éligibles à un ou 
deux muté(s) supplémentaires pour la saison 2022-2023. Il a été rappelé lorsqu’un club bénéficie d’un ou de deux 
joueurs mutés supplémentaires, celui-ci doit faire connaître aux commissions des Centres de Gestion concernés la 
ou les équipes de son choix qui bénéficiera (bénéficieront) de ce ou ces mutés supplémentaires, avant la reprise 
des compétitions. Ce choix est définitif pour toute la saison 2022-2023. 
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La Commission prend acte des choix des clubs suivants : 
 

Nom du Club N° affiliation 
du club 

Nombre de mutés 
supplémentaires 

autorisés 
2022-2023 

Choix retenu par le club pour la saison 2022-2023 

CORDEMAIS TEMPLE FC 549344 1 U18 Masculins A : 1 
NANTES MÉTALLO SPORT 509427 2 U18 Masculins A : 1  
 
 
5. Courriels 
 
. Treillières Sympho.Foot reçu le 24.08.2022 
Pris connaissance. Le Président de la Commission a rendu réponse. 
 
. GJ MGA Moisdon reçu le 31.08.2022 
Pris connaissance. Le Directeur a rendu réponse. 
 
. GJ Mésanger St-Géréon reçu le 06.09.2022 
La Commission ne peut accéder à la demande en première phase sauf en cas de retrait d’une équipe en U16 D1 
avant la reprise du championnat. A défaut, la demande sera acceptée pour la 2e phase. 
 
. UFC Erdre et Donneau reçu le 06.09.2022 
Les équipes candidates sont classées au regard des critères prévus au Règlement de la compétition. 
 
Prochaine réunion : sur convocation 
 
 
 
 
Le Président de séance,     Le Secrétaire de séance,   
Hubert Bernard       Sébastien Duret 
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